30%，上述支付现金部分在标的资产交割后的十五个工作日内一次性支付。

（八）过渡期损益安排

各方同意，标的资产在过渡期的收益全部归上市公司所有，标的资产在过渡

期间发生的亏损，由交易对方按照各自的持股比例分别以现金方式向上市公司补

足。

各方同意，若交割日为当月 15 日（含 15 日）之前，则交割审计基准日为上

月月末；若交割日为当月 15 日之后，则交割审计基准日为当月月末。由具有证

券期货业务资格的会计师事务所对嘉泽特进行专项审计，确定嘉泽特的过渡期损

益。嘉泽特在过渡期所产生的亏损由交易对方在前述专项审计报告出具之日起五

个工作日内将亏损金额以现金方式全额补偿给上市公司。

（九）滚存未分配利润安排

各方同意：（1）标的公司 2019 年 1 月 1 日至 2019 年 9 月 30 日期间经本次

交易聘请的具备证券期货业务资格的会计师事务所出具的审计报告确认的扣除

法定需扣除项目后的该期间可分配净利润归交易对方享有。（2）2018 年 12 月

31 日前，标的公司的滚存未分配利润由新老股东共享。

（十）标的公司非主业资产剥离安排

双方本次交易的目的为收购标的公司控股子公司科技园物业公司，标的公司

20

系由科技园物业公司中、高层管理团队设立的持股平台公司。鉴于此原因，标的

公司需在过渡期内完成对除所持有科技园物业公司股权外与主业无关资产及负

债的剥离，剥离完毕后，标的公司合并财务报表范围内含深圳市科技园物业集团

有限公司、深圳市科苑绿化工程有限公司、深圳市深科元环境工程有限公司。

七、发行股份募集配套资金的情况

本次交易上市公司拟以询价方式向不超过 35 名特定投资者非公开发行股票

募集配套资金，募集配套资金不超过 11,760 万元，不超过本次发行股份购买资

产交易对价的 100%。本次募集配套资金扣除中介机构费用后，优先支付本次交

易的现金对价，剩余资金用于上市公司补充流动资金及偿还银行借款。

本次发行股份及支付现金购买资产不以本次募集配套资金的成功实施为前

提，最终募集配套资金发行成功与否或是否足额募集不影响本次购买资产行为的

实施。

八、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至 2020 年 1 月 16 日，上市公司在本次交易前的总股本为 68,510.93 万股。

根据标的资产的交易价格和发行价格，本次发行股份购买资产的股份发行数量为

17,043,472 股，由于本次交易募集配套资金采用询价方式确定，最终发行价格尚

未确定，因此暂不考虑募集配套资金对公司股权结构的影响。据此计算，本次交

易前后上市公司的股权结构如下：

股东名称

交易完成前 交易完成后

持股数量
持股比例

持股数量
持股比例

（股） （股）

庄小红 185,157,928 27.03% 185,157,928 26.37%

庄展诺 73,009,350 10.66% 73,009,350 10.40%

其他股东 426,941,985 62.32% 426,941,985 60.80%

21

十三名交易

对方
- -  17,043,472 2.43%

合计 685,109,263 100.00% 702,152,735 100.00%

根据本次交易方案，不考虑配套融资的情形下，本次发行股份购买资产拟

发行 17,043,472 股，交易完成后上市公司总股本将增加至 702,152,735 股。上市

公司控股股东庄小红的持股比例将由本次交易前的 27.03%变为 26.37%，庄小红

仍为上市公司的控股股东，庄重、庄小红、庄展诺仍为上市公司的实际控制

人。

本次交易完成后，上市公司股本总额超过 4 亿元，且社会公众股东合计持

有的股份数占上市公司发行后总股本比例不低于 10%。因此，本次交易完成后

上市公司股权分布仍符合股票上市条件。

（二）本次交易对上市公司主营业务及盈利能力的影响

公司此次收购嘉泽特 100%股权，实现间接控制科技园物业公司。根据中国

物业管理协会 2019 年 10 月发布的 2019 年物业服务企业综合实力 500 强的排名，

科技园物业在全国排名 105 名；根据广东省物业管理协会发布的 2019 年广东省

物业服务企业综合实力测评 TOP100 的排名，科技园物业在广东省内排名 28 位；

根据深圳市物业管理行业协会文件（深物协【2019】24 号），科技园物业公司在

深圳市 2018 年度物业服务综合实力排名第 18 位。本次收购有助于公司获得发展

资源，在确保传统业务稳定增长的同时，积极拓展、扶持新领域、新产业，寻找

新的利润增长点，探索、尝试新型业务及模式。此次收购有助于增强上市公司综

[…]

7、上市公司滚存未分配利润安排

本次发行完成后，公司滚存的未分配利润，由公司新老股东按本次交易完成

后各自持有公司股份的比例共同享有。

8、上市地点

本次发行的股份将在深圳证券交易所上市交易。

53

五、本次交易不构成重大资产重组

根据上市公司和嘉泽特 2018 年度的审计报告及本次交易标的资产评估情

况，结合《重组管理办法》第十二条和第十四条的规定，分别以营业收入、资产

总额和资产净额计算的相关指标如下：

单位：万元

财务指标 资产总额 归属母公司资产净额 营业收入

嘉泽特 31,496.22 7,959.97 36,082.25

嘉泽特交易作价 16,800.00 16,800.00 -

标的资产相关数据与交

易金额孰高
31,496.22 16,800.00 -

中装建设 474,229.80 217,245.24 414,569.53

占比 6.64% 7.73% 8.70%

是否构成重大资产重组 否 否 否

根据上述计算结果，交易标的资产总额（交易金额与账面值孰高）、净资产

（交易金额与账面值孰高）、营业收入均未超过中装建设相应指标的 50%。根据

《重组管理办法》第十二条规定，本次交易不构成重大资产重组，但本次交易涉

及上市公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金，需经中国证监会并购

重组委审核，并取得中国证监会核准后方可实施。

六、本次交易不构成关联交易

本次交易完成前，嘉泽特现任董事、监事、高级管理人员及交易对方均不是

上市公司关联方。本次交易完成后，单个交易对方不持有上市公司 5%以上的股

份。根据《深圳证券交易所股票上市规则》，本次交易不构成关联交易。

七、本次交易不构成重组上市

本次交易前，上市公司控股股东为庄小红，实际控制人为庄重、庄小红、庄

展诺。本次交易完成后，庄小红仍然为上市公司控股股东，庄重、庄小红、庄展

54

诺仍然为上市公司实际控制人，本次交易不会导致上市公司控股股东及实际控制

人变更，本次交易不构成《重组管理办法》第十三条规定的重组上市情形。

八、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至 2020 年 1 月 16 日，上市公司在本次交易前的总股本为 68,510.93 万股。

根据标的资产的交易价格和发行价格，本次发行股份购买资产的股份发行数量为

1,704.35 万股，由于本次交易募集配套资金采用询价方式确定，最终发行价格尚

未确定，因此暂不考虑募集配套资金对公司股权结构的影响。据此计算，本次交

易前后上市公司的股权结构如下：

股东名称

交易完成前 交易完成后

持股数量
持股比例

持股数量
持股比例

（股） （股）

庄小红 185,157,928 27.03% 185,157,928 26.37%

庄展诺 73,009,350 10.66% 73,009,350 10.40%

其他股东 426,941,985 62.32% 426,941,985 60.80%

十三名交易

对方
- - 17,043,472 2.43%

合计 685,109,263 100.00% 702,152,735 100.00%

根据本次交易方案，不考虑配套融资的情形下，本次发行股份购买资产拟发

行 1,704.35 万股，交易完成后上市公司总股本将增加至 70,215.27 万股。上市公

司控股股东庄小红的持股比例将由本次交易前的 27.03%变为 26.37%，庄小红仍

为上市公司的控股股东，庄重、庄小红、庄展诺仍为上市公司的实际控制人。

本次交易完成后，上市公司股本总额超过 4 亿元，且社会公众股东合计持有

的股份数占上市公司发行后总股本比例不低于 10%。因此，本次交易完成后上市

公司股权分布仍符合股票上市条件。

（二）本次交易对上市公司主营业务及盈利能力的影响

公司此次收购嘉泽特 100%股权，实现间接控制科技园物业公司。根据中国

物业管理协会 2019 年 10 月发布的 2019 年物业服务企业综合实力 500 强的排名，

科技园物业在全国排名 105 名；根据广东省物业管理协会发布的 2019 年广东省

55

物业服务企业综合实力测评 TOP100 的排名，科技园物业在广东省内排名 28 位；

根据深圳市物业管理行业协会文件（深物协【2019】24 号），科技园物业公司在

深圳市 2018 年度物业服务综合实力排名第 18 位。本次收购有助于公司获得发展

资源，在确保传统业务稳定增长的同时，积极拓展、扶持新领域、新产业，寻找

新的利润增长点，探索、尝试新型业务及模式。此次收购有助于增强上市公司综